

Obiectivul: Reabilitare și Modernizare Drum Local amplasat pe str. Căii ferate
Obiectul: Reabilitare și Modernizare Drum Local amplasat pe str. Căii ferate
Devizul: Reabilitare și Modernizare Drum Local amplasat pe str. Căii ferate

Deviz local Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-08-21Valoarea de deviz 1 954 521,744 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
					Incl. salariul	Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunare materialului in sul sau cordon.	100 m3	5,7850	2 039,3081	11 797,398
					0,0000	0,000
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3	5,7850	1 080,0267	6 247,954
					0,0000	0,000
3	Tsl51A3	Transportarea pământului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	867,5000	12,9133	11 202,295
					0,0000	0,000
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innororire.	m3	289,3000	858,4177	248 340,229
					56,7600	16 420,668
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic./0,6 l/m2	t	1,4700	12 030,5541	17 684,915
					0,0000	0,000
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, BAD22,4 SM EN 13108-1:2016, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно). stergere resursa Nisip bitumat si Otel patrat lam.cald 1t = 30 mm	m2	2 447,5000	237,2035	580 555,583
					5,6760	13 892,010
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. / расход 0,3 l/m2	t	0,7350	12 030,5541	8 842,457
					0,0000	0,000
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, BAP16 SM EN 13108-1:2016, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) / stergere resursa Nisip bitumat si Otel patrat lam.cald 1t = 30 mm	m2	2 447,5000	176,3782	431 685,655
					4,7300	11 576,675
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2	222,5000	69,2840	15 415,695
					2,9988	667,237

Total manopera (ore)	449,8583
Total greutate materiale (tone)	0,0000

Total	1 331 772,181
Asigurari sociale	24,0000%10 213,582
Total	1 341 985,763
Cheltuieli de regie	14,5000%194 587,936
Total	1 536 573,698
Beneficiu de deviz	6,0000%92 194,422

Total General fara TVA	1 628 768,120
TVA (20%)	325 753,624
TOTAL GENERAL	1 954 521,744
Inclusiv salariul	42 556,590

Cursul de referință: 19.7593 Lei/Euro, din data de 2025-07-16

Intocmit: (functia, semnatura, numele, prenumele)Verificat: (functia, semnatura, numele, prenumele)

Obiectivul: Reabilitare și Modernizare Drum Local amplasat pe str. Căii ferate

Obiectul: Reabilitare și Modernizare Drum Local amplasat pe str. Căii ferate

Devizul: Reabilitare și Modernizare Drum Local amplasat pe str. Căii ferate

Devizul local de resurse Nr. 4.1.1

Intocmit in preturi curente 2025-08-21

Valoarea de deviz 1 954 521,744 (Lei)

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7
Manopera						
1	7129020012800	Pavator	h-om	173,5800	94,6000	16 420,668
2	7129040010110	Asfaltator	h-om	269,2250	94,6000	25 468,685
3	9310060019930	Muncitor	h-om	7,0533	94,6000	667,237
Total manopera					42 556,590	
Materiale						
1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	345,0975	1 554,8129	536 562,031
2	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	230,0650	1 738,2665	399 914,274
3	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	58,7279	469,7881	27 589,669
4	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	28,0350	469,7881	13 170,510
5	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	352,6567	469,7881	165 673,923
6	23203226000401	Bitum	t	2,2712	11 381,7246	25 849,604
7	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	43,3950	16,2016	703,070
8	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,5575	19,7943	30,830
Total materiale					1 169 493,910	
Utilaje						
1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	26,6323	420,6290	11 202,295
2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,6615	1 024,5927	677,768
3	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	31,2700	643,3149	20 116,472
4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	32,4071	389,9478	12 637,087
5	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	106,9464	389,9478	41 703,511
6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	2,4475	389,9478	954,397
7	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	32,3070	776,9264	25 100,162
8	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	13,0163	480,0119	6 247,954
9	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,5553	237,5316	1 082,034
Total utilaje					119 721,681	
Total					1 331 772,181	
Asigurari sociale			24,0000%		10 213,582	
Total					1 341 985,763	
Cheltuieli de regie			14,5000%		194 587,936	
Total					1 536 573,698	
Beneficiu de deviz			6,0000%		92 194,422	
TOTAL Deviz fara TVA					1 628 768,120	
Total					1 628 768,120	
TVA			20%		325 753,624	
TOTAL Deviz					1 954 521,744	

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Verificat:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;

Antreprenor: Glory-ALL MVA SRL

Investitor: Primaria Satul Nou

Obiect: Reabilitare și Modernizare Drum Local amplasat pe str. Căii ferate

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 4.1.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	DA04B	Scarificarea mecanica a platformei drumului, executata cu autogreder, pe adincimea necesara, insa cel putin 5 cm, in impietruiri cu adunare materialului in sul sau cordon.	100 m3			2 039,308 0,000
1.1	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,1700	643,3149	2 039,308
2	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II.	100 m3			1 080,027 0,000
2.1	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	480,0119	1 080,027
3	TsI51A3	Transportarea pămîntului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,913 0,000
3.1	20003491	Autobasculantă 10 t	h-ut	0,0307	420,6290	12,913
4	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire.	m3			858,418 56,760
4.1	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	469,7881	95,367
4.2	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	469,7881	572,672
4.3	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	16,2016	2,430
4.4	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,6000	56,760
4.5	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	643,3149	27,019
4.6	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	389,9478	100,607
4.7	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	237,5316	3,563
5	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic./0,6 l/m2	t			12 030,554 0,000
5.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 381,7246	11 723,176
5.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 024,5927	307,378
6	DB19G	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие из асфальтобетона с крупным наполнителем, BAD22,4 SM EN 13108-1:2016, выполненное горячим способом, толщиной 6,0 см, механизированно). stergere resursa Nisip bitumat si Otel patrat lam.cald 1t = 30 mm	m2			237,204 5,676
6.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari	t	0,1410	1 554,8129	219,229
6.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0600	94,6000	5,676
6.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0079	389,9478	3,081
6.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0079	389,9478	3,081
6.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0079	776,9264	6,138
7	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic. / расход 0,3 l/m2	t			12 030,554 0,000
7.1	23203226000401	Bitum	t	1,0300	11 381,7246	11 723,176
7.2	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	1 024,5927	307,378
8	DB16H	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere mecanica (Покрытие асфальтобетонное с мелким заполнителем, BAP16 SM EN 13108-1:2016, выполненное горячим способом, толщиной 4,0 см механически) / stergere resursa Nisip bitumat si Otel patrat lam.cald 1t = 30 mm	m2			176,378 4,730
8.1	1.1110001000131 E+14	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte	t	0,0940	1 738,2665	163,397
8.2	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,0500	94,6000	4,730
8.3	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0053	389,9478	2,067
8.4	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0053	389,9478	2,067
8.5	2952240005100	Repartizor finisor de mixturi asfaltice cu motor term. 92 cp	h-ut	0,0053	776,9264	4,118
9	DI115	Consolidarea acostamentelor cu un strat de piatra sparta de 10 cm.	m2			69,284 2,999
9.1	14111222016601	Piatra sparta 20-40 mm	m3	0,1260	469,7881	59,193
9.2	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0070	19,7943	0,139
9.3	9310060019930	Muncitor	h-om	0,0317	94,6000	2,999
9.4	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0035	643,3149	2,258

9.5	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0010	237,5316	0,230
9.6	2952240004105	Compactor 5-6 t	h-ut	0,0110	389,9478	4,289
9.7	2952240004003	Compactor pe pneuri static autopropulsat 10,1-16 tf	h-ut	0,0005	389,9478	0,175

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor: Primaria Satul Nou

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;